



## پیست اسکی دربندسر؛ هیجان، ورزش، تفریح

حسین سلطانزاده

علاوه بر توسعه اسکی، ورزشهای دیگری از جمله کوهنوردی و دوچرخهسواری کوهستان را هم به این مجموعه اضافه کنند تا گردشگران بیشتری برای ورزش و تفریح به این منطقه بیایند. پیست دوچرخه کوهستان این مجموعه تابستان سال جاری مورد استفاده علاقه مندان قرار گرفت. راهاندازی پیست این مجموعه از برنامه‌های اجرایی در فصل اسکی امسال است.

مدیریت این پیست در نظر دارد با همکاری سازمان‌های تربیت‌بدنی و میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری امکانات این مجموعه را افزایش دهد.

«سیف‌الله بلوکات»، مدیرعامل مجموعه اسکی دربندسر می‌گوید: «در کنار نصب دستگاه تله‌اسکی چهار نفره، توسعه پارکینگ، نصب تله‌اسکی بشقابی و تامین برق مورد نیاز هم از امکانات جدیدی است که سال گذشته با هزینه بخش خصوصی به امکانات این پیست افزوده شده است. افزایش مسیر دستگاه‌های بالابر باعث می‌شود فصل اسکی در این منطقه ۲ ماه افزایش یابد. این موضوع یکی از برنامه‌های آینده نزدیک مجموعه اسکی دربندسر است.»

علاوه بر این ساخت پارکینگ، تصحیح پیست با توجه به استقبال و راهاندازی مسیر جدید و افزایش ۳هکتاری پیست مبتدی برای آموزش علاقه‌مندان از اقدامات انجام گرفته در این پیست است.

به گفته بلوکات، کلاس‌های آموزشی برای سنین مختلف، نصب دستگاه‌های تله‌اسکی و تله‌سیژ برای جابه‌جایی ورزشکاران

کنار گوش پایتخت می‌توان زمستان پر هیجان و مفرحی گذراند. کافی است لباس و باتوم اسکی را برداشت و مسیر ۶۰ کیلومتری شمال شرق را طی کرد تا در دربندسر روی سپیدی برف لذت سرعت را تجربه کرد. دربندسر جدیدترین پیست اسکی تهران در سال ۱۳۶۱ با همکاری پیشکسوتان و علاقه‌مندان به ورزش اسکی در قالب یک شرکت خصوصی راه‌اندازی شد. نام این پیست برگرفته از روستای دربندسر در مجاورتش است.

منطقه رودبار قصران (مناطق میگون، زاگون، فشم، اوشان، شمشک، دربندسر و ۰۰۰) آب و هوای کوهستانی و طبیعت زیبایی دارد. این مناطق لمیده در دامان البرز تابستان و زمستان میزبان طبیعت‌گردها و ورزشکاران ورزش‌های طبیعی است. برای نمونه دره «تلتنگه» در شمال دربندسر تا تیرماه هر سال قابلیت اسکی دارد و می‌توان در آن به این ورزش پرداخت.

### دربندسر و تازه‌هایش

دربندسر، تنها پیست اسکی خصوصی ایران است که به دستگاه تله‌سیژ چهار نفره تجهیز می‌شود. این نخستین بار است که دستگاه تله‌سیژ ۴ نفره در یکی از پیست‌های اسکی ایران نصب می‌شود. با راه‌اندازی این دستگاه، ظرفیت جابجایی در پیست دربندسر به حدود ۴ هزار نفر در ساعت می‌رسد و این ظرفیت در کشور بی‌نظیر است.

ظرفیت پذیرش دربندسر سبب شد این پیست که امکانات قابل توجهی دارد سال گذشته از سوی نماینده فدراسیون جهانی اسکی، بین‌المللی شود. مسئولان این پیست در تلاشند

## برف‌های ایران، بستری سپید برای اسکی‌بازان خارجی

پیست‌های اسکی در فلات ایران چنان که قابلیت دارد شناخته نشده است. طبیعت متنوع ایران در زمستان، ۴ فصل بودنش را بیشتر به رخ می‌کشد. اسکی روی برف، چمن و آب همزمان در ایران قابلیت اجرا دارد. در کشور آمریکا برای بهره‌بردن از چنین امکانی حداقل یازده ساعت مسافرت هوایی لازم است. در حالی که در ایران این امر در یک روز انجام‌شدنی است. پیست اسکی خوشاکو در شمال آذربایجان غربی، دنا در دامنه‌های رشته کوه دنا در استان کهگیلویه و بویر احمد از دیگر پیست‌های اسکی هستند. ایران با جلب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی می‌تواند به یکی از قطب‌های گردشگری ورزشی در آسیا تبدیل شود. از سوی دیگر امکانات طبیعی و خدادادی حجم سرمایه‌گذاری را کاهش می‌دهد. پایین بودن نرخ خدمات نیز به جلب بیشتر سیاحان و ورزشکاران کمک می‌کند. کمیته راهبردی توریسم ورزشی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به عنوان متولی توریسم ورزشی می‌تواند پیش از هر چیز ظرفیت‌های ورزشی ایران را به سرمایه‌گذاران و بازارهای هدف بشناساند.

از جمله امکاناتی است که می‌تواند به توسعه گردشگری ورزشی در این منطقه کمک کند. همچنین ایمنی تله‌سیژ ارتقا یافته و سیستم راهاندازی آن مطلوب‌تر شده و تاکنون حدود ۶۰۰ میلیون تومان برای توسعه این منطقه هزینه شده است.

بلوکات می‌گوید: «پیش از این قرار بود سازمان تربیت‌بدنی به ما کمک کند ولی تاکنون هیچ مبلغی در اختیار ما قرار نگرفته است. در صورتی که سازمان به قول و قرار خود عمل نکند برنامه‌های توسعه مجموعه در آینده با مشکل مواجه می‌شود.»

### اسکی ارزان است، بشتابید

در کنار قابلیت‌هایی مانند عرض زیاد پیست و امکانات ورزش‌های متنوع زمستانی همچون اسنوبرد، این پیست خدماتی همچون بوفه و سوویت‌های اقامتی را هم به گردشگران ارائه می‌دهد. مرکز اقامتی این مجموعه دارای ۷ سوویت است و بیشتر افرادی که از آن استفاده می‌کنند برای یادگیری اسکی به این منطقه می‌آیند.

گردشگران خارجی به ویژه مردم جنوب شرق آسیا و کشورهای حوزه خلیج فارس جزو مشتاقان حضور در پیست اسکی به حساب می‌آیند. در حال حاضر دربندس سالانه بیش از ۵۰ هزار اسکی‌باز را به خود جذب می‌کند و اسکی‌بازان کشورهای حاشیه خلیج فارس از استفاده‌کنندگان خارجی آن هستند. با تمرکز روی بازارهای هدف و معرفی پیست‌های اسکی می‌توان خیل گردشگران ورزشکار را به ایران جذب کرد. بلوکات درباره حضور اسکی‌بازان اروپایی می‌گوید: «سال گذشته گردشگرانی از کشورهای اسکاندیناوی نیز به دلیل ارزان بودن قیمت خدمات، نوع برف و آفتابی بودن هوا این مجموعه را انتخاب کرده‌اند.»

قیمت بلیت ورودی برای استفاده از امکانات اسکی این مجموعه ۱۰ هزار تومان است.

دستگاه‌های بالابر پیست دربندس ۱ تله‌سیژ و ۲ تله‌اسکی است. ارتفاع پایین‌ترین نقطه این پیست از سطح دریا ۲ هزار و ۶۰۰ متر و بلندترین نقطه آن ۳ هزار و ۵۰۰ متر است. فصل اسکی در دربندس از اواسط آذر آغاز می‌شود تا اواخر فروردین ادامه دارد.

زیبایی‌های زمستان را از دست ندهید. با ورزش‌های زمستانی می‌توان خود را از رخوت برهانید.

عکس: حسن غفاری